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Gdzie wypocząć 
w mieście?
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 Zapraszamy tel. 534-222-122
www.koldrex.pl

Z Klienta 
starych pierzyn i poduszek,

 szyjemy nowe kołdry, poduszki.
Pranie pierza. 

Wsyp Andrychowski.
Można przesyłać, 

odsyłamy Gratis!
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Uwielbią Pana
Dziesiątego czerwca odbędzie się XI Uwielbienie w Centrum Miasta Kielce. Tak jak w poprzednim 
roku wierni zgromadzą się w kieleckim Parku Miejskim im. Stanisława Staszica, w muszli koncerno-
wej. Uwielbienie muzycznie poprowadzi jak zawsze zespół To On. W tym roku grupę wspomogą Pa-
weł Chustak oraz Gabi Gąsior. Wydarzenie, którego hasło brzmiało „Wzywam Imię Twe” organizuje 
Stowarzyszenie Dwa Przymierza.                      /łc/

Według rozkładu…
Od 11 czerwca Kielce zyskają bezpośrednie po-
łączenie ze stacją Włoszczowa Północ. Jest to 
możliwe, dzięki otwarciu łącznicy w Czarncy. Na 
tej stacji wsiąść można w bezpośrednie pociągi 
między innymi do Warszawy, Krakowa, Wrocła-
wia, Gdańska, Zakopanego, a także zagranicz-
ne – do Czech, Austrii, Litwy. Dziennie będzie to 
dziewięć połączeń: o 5:24, 8:00, 11:12, 14:45, 
16:37, 17:51, 19:31, 21:48, 23:11. Podróż bę-

Spotkali się w Masłowie
Niepełnosprawni, ich opiekunowie, pracownicy 
ośrodków, duszpasterze i wolontariusze spo-
tkali się na lotnisku w Masłowie na szesnastym 
już spotkaniu integracyjnym. Jego pomysło-
dawcą jest biskup pomocniczy diecezji kielec-
kiej Marian Florczyk. Wydarzenie organizowane 
jest z okazji kolejnej rocznicy wizyty św. Jana 
Pawła II w Kielcach i Masłowie. Rozpoczęło się 

Zarejestruj się 
bezpłatnie na 
sacroexpo.plXXIV Międzynarodowa Wystawa Budownictwa 

i Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjonaliów

19-21.06.2023 /sacroexpo

złożeniem kwiatów pod pomnikiem Papieża Po-
laka. Następnie uczestnicy wzięli udział w Mszy 
Świętej. Po Eucharystii odbył się wspólny festyn 
połączony z występami artystycznymi. Uczestni-
kom towarzyszyła pieśń „Od miłości do święto-
ści”, do której słowa napisała poetka Anna Zie-
lińska-Brudek, a muzykę skomponował Marcin 
Janaszek.  /mł/
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„Kostka” świętuje
Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. św. 
Stanisława Kostki obchodzi w tym roku setną 
rocznicę powstania. Główne uroczystości odbędą 
się w czwartek, 15 czerwca. Rozpocznie je o go-
dzinie 10.30 Msza Święta pod przewodnictwem 
Biskupa Kieleckiego Jana Piotrowskiego, odpra-
wiona w bazylice katedralnej. Na godzinę 12 
zaplanowano początek specjalnej jubileuszowej 
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ZAPRASZAMYZAPRASZAMY
Od poniedziałku Od poniedziałku 

do piątku w godzinach do piątku w godzinach 
7.00 – 21.007.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00w soboty 7.00 – 14.00

OKRĘGOWA OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI STACJA KONTROLI 

POJAZDÓWPOJAZDÓW  

HOLOWANIE  HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 tpowyżej 3,5 t
Kielce, ul. Jagiellońska 92Kielce, ul. Jagiellońska 92

Tel. 41 345 76 25, 41 201 41 10 wew. 241Tel. 41 345 76 25, 41 201 41 10 wew. 241

Kręć kilometry
Przez cały czerwiec fani rowerowych wycieczek 
mogą wziąć udział w rywalizacji o Puchar Ro-
werowej Stolicy Polski. Wystarczy zainstalować 

Pomóż zdecydować
Na stronie Idea Kielce pojawiła się ankieta, przy 
pomocy której mieszkańcy mogą zadecydować 
o lokalizacjach stu nowych ławek. Inicjatywa 
jest organizowana w ramach zwycięskiego pro-
jektu z Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego. 
„Dobrze zagospodarowane śródmieście to nie 
tylko obszar „załatwiania spraw”, ale też miej-
sce atrakcyjne do przebywania w nim (…). Jed-
nym ze środków do osiągnięcia takiego celu jest 
właściwe nasycenie przestrzeni miejscami do 
siedzenia”, czytamy w opisie ankiety. Propozycje 
można zgłaszać do 15 czerwca przez stronę in-
ternetową idea.kielce.eu.  /wk/

Oto zwycięzcy!
Konkurs, którym do wygrania była elektryczna 
hulajnoga o wartości 2500 złotych, zasponsoro-
wana przez Świętokrzyską Grupę Przemysłową 
INDUSTRIA, został rozstrzygnięty! 1 czerwca 
w siedzibie Radia eM Kielce odbyło się oficjalne 

przekazanie nagrody, a powędrowała ona do 
pani Katarzyny Kolanko i jej trójki cudownych 
dzieciaków. – Wszystkie prace były bardzo in-
teresujące, ale to właśnie zgłoszenie pani Kasi 
było najlepsze – mówiła Karolina Golc z INDU-
STRII. – Nie spodziewałam się wygranej. To dla 
mnie ogromne zaskoczenie i wspaniały prezent 
na Dzień Dziecka. Będziemy z niego korzystać 
całą rodziną – mówiła zwyciężczyni na antenie 
Radia eM Kielce.  /wk/

dzie trwała około godziny. Na wakacje wracają 
bezpośrednie połączenia z Kielc do Zakopane-
go. Od 21 czerwca pociąg IC Karłowicz wyru-
szy z Kielc o 7:44, a do celu dojedzie na 12:58. 
W drogę powrotną wyjedzie o 15:14 i do Kielc 
dojedzie na 20:23. Połączenie obsługiwane bę-
dzie składem Stadler Flirt.  /wd/

Pomóż ofierze wypadku
28 maja, w wyniku tragicznego wypadku 
w miejscowości Boksycka, życie straciła pięcio-
osobowa rodzina. Sprawcą był pijany i będący 
pod wpływem narkotyków kierowca. Jako je-
dyny ocalał 16-letni Ernest, który po zdarzeniu 
trafił do szpitala. W wypadku stracił najbliższe 

mu osoby – rodziców, brata i dziadka. Przed 
chłopcem długa rehabilitacja i leczenie, a każdy 
kto chce mu pomóc, może dołączyć do zbiórki. 
„W imieniu całej rodziny jesteśmy wdzięczni za 
każdą pomoc” – piszą jej założyciele. Zbiórka zo-
stała uruchomiona na portalu zrzutka.pl, szcze-
góły na naszej stronie internetowej.  /ar/

na smartfonie aplikację „Aktywne Miasta”, do-
łączyć do drużyny KIELCE i jeżdżąc na rowerze, 
zbierać kilometry na rzecz stolicy województwa. 
Udział w akcji jest bezpłatny. By zmotywować 
do uczestnictwa w zabawie, miasto Kielce 
postanowiło wyznaczyć nagrody dla szkół 
i poszczególnych uczniów. Zwycięska placówka 
otrzyma trzy tysiące złotych, za zajęcie drugiego 
miejsca – dwa tysiące, za trzecie miejsce – ty-
siąc złotych. Dla trzech najlepszych uczniów 
przygotowano karty podarunkowe na zakup 
sprzętu sportowego.  /wk/
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Odbudują Krzyżtopór?
Choć są ruinami, zachwycają cały świat. Zamek 
Krzyżtopór w Ujeździe to jedna z najważniej-
szych atrakcji naszego regionu. Coraz głośniej 
o planach jego rewitalizacji, a nawet odbudo-
wy. Pomysł nabiera obecnie coraz bardziej real-
nego kształtu. O odbudowie wspomniał m.in. 
Jarosław Kaczyński podczas ostatniej konwencji 
programowej Prawa i Sprawiedliwości. Zaś naj-

zwycięzcę konkursu. Najlepszy w swojej grupie 
wiekowej otrzyma półroczny dostęp do serwisu 
edukacyjnego ZDAY – to platforma e-learnin-
gowa oferująca lekcje wideo. Zabawa trwa do 
12 czerwca, dołączyć się można korzystając z lin-
ku: https://dyktanda.pl/lista-konkursow.  /ar/

gali w budynku szkoły, połączonej ze spektaklem 
„Dziewczynko, wstań” (będzie go można zoba-
czyć również 16, 17 i 18 czerwca o godzinie 19). 
O godzinie 18 odbędzie się spotkanie z dzienni-
karką Żakliną Skowrońską autorką książki „Ka-
dencja w przestworzach”, absolwentką „Kostki”. 
W sobotę, 17 czerwca, na wspólnym świętowa-
niu zgromadzą się absolwenci szkoły.   /mł/

reklamaBędzie zabawa!
Już w najbliższą sobotę, 10 czerwca, w Zespole 
Oświatowych Placówek Integracyjnych w Mici-
goździe czeka nas wyjątkowa impreza: Festyn 
Rodzinny „Zdrowa rodzina – zdrowe dziec-
ko”. Zabawa odbędzie się na placu szkolnym, 
a w planach jest masa atrakcji, między innymi 
występy uczniów placówki, a także zespołu 
Pieśni i Tańca z Kielc i grupy „Piekoszowianie”. 
Będzie też  pokaz strojów ludowych oraz dys-
koteka, a także rodzinny tor przeszkód, loteria 
fantowa. Pojawi się również dmuchany zamek 
dla maluchów, zjeżdżalnia i stoisko z balonami. 
Pokazy przygotowali policjanci i strażacy, nie 
zabraknie oczywiście pysznego jedzenia i słod-
kości. Wydarzenie objął patronatem Zbigniew 
Piątek, burmistrz Piekoszowa.  /ar/

prawdopodobniej już 15 czerwca dowiemy się, 
czy zamek otrzyma 3,5 miliona złotych na rewita-
lizację. – Odtworzona zostanie kaplica i przepro-
wadzone będą badania archeologiczne – infor-
muje Marek Staniek, burmistrz Iwanisk.  /mł/
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OKNA I DRZWIOKNA I DRZWI
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Kielce ul. Mielczarskiego 63 
tel. 662 291 099 
a.bednarczyk@abe.kielce.pl; 
www.abe.kielce.pl

Kielce ul. Wspólna 6, 
tel. 515 015 563, tel. 41 366 14 16

biuro@abe.kielce.pl
 www.abe.kielce.pl
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Robi się gorąco…
Choć obecnie obowiązuje nie najwyższy, a śred-
ni stopień zagrożenia pożarowego, to jak mówią 
strażacy: sytuacja powoli robi się niepokojąca. 
W minionym tygodniu tylko w ciągu jednej doby 
odnotowali cztery pożary poszycia lasów – je-
den w powiecie kieleckim, dwa w koneckim i je-
den w sandomierskim. Największy miał miejsce 
w Budzisławiu. – Tam ogień rozprzestrzenił się 
na 1500 metrów kwadratowych ściółki, w dzia-
łaniach uczestniczyło 22 strażaków, akcja trwała 
dwie i pół godziny – informuje nabryg. Marcin 
Nyga z Komendy Wojewódzkiej PSP w Kielcach. 
Jak podkreśla, nie są to jeszcze bardzo alarmu-
jące wskaźniki, sytuacja robi się jednak dość po-
ważna.  /ar/

Można zostać mistrzem
Uczniowie, a także nauczyciele ze szkół w pod-
stawowych mogą wziąć udział w trzeciej edy-
cji konkursu „Mistrz dyktand”. Liczą się dobre 
odpowiedzi i… szybkość. Konkurs podzielony 
jest na pięć grup wiekowych, a uczestnicy zdo-
bywają punkty za każde poprawne rozwiązanie 
oraz za szybkość. Ranking punktowy określa 

Płace w górę
Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
przyjęli uchwałę ws. podwyższenia wynagrodzeń 
egzaminatorów Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Kielcach. Ich pensje wahają się 
pomiędzy 4.300 a siedem tysięcy złotych brut-
to. Uchwała reguluje również dodatki specjalne 
w wysokości od tysiąca do 3.500 tysiąca złotych. 
– Pozostałe postulaty, z uwagi na możliwości 
ośrodka i ryzyko utraty zdolności samofinansowa-
nia podmiotu, nie zostały uwzględnione. Rokrocz-
nie zmniejsza się liczba egzaminów, a liczba eg-
zaminatorów pozostaje niezmienna. Ośrodek nie 
ma teraz także możliwości prowadzenia kursów 
reedukacyjnych dla osób, które utraciły prawo 
jazdy – tłumaczył Tomasz Jamka, członek Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. W głosowaniu 
projekt uchwały poparło 28 radnych.  /mł/
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Pogoda coraz bardziej nas 
rozpieszcza, nabieramy więc ochoty 
na spędzanie czasu w plenerze. 
Jak się okazuje, w naszym mieście nie 
brakuje miejsc, w których bezpłatnie 
skorzystamy z różnych atrakcji. 
Wiaty grillowe, siłownie na świeżym 
powietrzu i wiele więcej…

miejscem. Na stadionie znajdziemy trzy małe wiaty, przy któ-
rych są stoły z siedziskami i palenisko. Jest także jedna duża, 
a obok niej stoły z ławami, dwa paleniska, jeden grill oraz kosze 
na śmieci – wylicza Magdalena Werens-Pokrzepa z biura praso-
wego kieleckiego ratusza. W przypadku dużej wiaty wymagana 
jest jej rezerwacja w Urzędzie Miasta Kielce, a ratusz zapewnia 
miłośnikom grillowania drewno.
Kolejne atrakcyjne miejsce to Park Dygasińskiego, który znaj-
duje się między osiedlem Bocianek, a Słoneczne Wzgórze.
– Tam musimy przyjść z własnym drewnem lub węglem. W tym 
przypadku rezerwacji nie trzeba robić, a korzystanie jest bez-
płatne. Do dyspozycji mamy dwie wiaty grillowe ze stołami 
i ławkami, a do tego piłkarzyki i stolik szachowy – wylicza 
Werens-Pokrzywa.
Wyjątkowe miejsce dla miłośników grilla to także okolice 
Parku Technologicznego w Kielcach. W pobliżu placu zabaw 
dla dzieci znajdziemy dwie wiaty, z których korzystanie jest 
darmowe. Chętni na grillowanie muszą sami zapewnić sobie 
węgiel lub drewno.

NA ROWERZE…
Po solidnej porcji potraw z grilla dobrze spalić nieco kalo-
rii. Posłużą nam do tego ścieżki rowerowe, których nie brak 
w Kielcach. Dla tych, którzy na jednoślad wsiadają rekreacyjnie, 

W mieście też odpoczniesz
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Wysoka jakość Wysoka jakość 
w najlepszej ceniew najlepszej cenie

OKNA•DRZWI•ROLETKI•BRAMYOKNA•DRZWI•ROLETKI•BRAMY

Kielce ul. Wspólna 6, tel. 515 015 563, biuro@abe.kielce.pl;  www.abe.kielce.pl

reklama

Kielce mają szeroką ofertę zarówno dla tych, którzy chcą leniwie 
rozsiąść się i zajadać pieczoną kiełbaską, jak i tych, którzy wolą 
spalić nieco kalorii czy spędzić czas z pupilem. Jaką? Zaprasza-
my do lektury!

NA POCZĄTEK GRILLOWANIE
Miłośnicy grillowania zacierają ręce, zaczął się bowiem sezon 
spotkań, którym towarzyszą pyszne potrawy z rożna. Proble-
mem może być brak własnej działki. Ale czy na pewno?
– Mnóstwo możliwości dla chętnych na grilla daje kielecki 
Stadion Leśny; jest on jednocześnie najbardziej popularnym 
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przygotowano wiele łatwych tras – znaleźć do nich między in-
nymi okolice Karczówki, Bruszni, Grabiny czy Wietrzni. Trasy 
rowerowe znajdziemy też na Górze Pierścienicy, Białogonie czy 
przy ulicy Hubalczyków. Ścieżki znajdują się również nad kie-
leckim zalewem. Warto wspomnieć, że Kielce przecina Green 
Velo – szlak rowerowy prowadzący przez pięć województw we 
wschodniej Polsce.
Dla tych, którzy wolą bardziej ekstremalną jazdę, przygotowano 
dwa szlaki: jeden na Telegrafie, drugi na Górze Pierścienicy na 
Stadionie Leśnym. Jest i specjalny tor – pumptrack, składający 
się z szybkich zakrętów i muld.
– To obiekt łączący akrobacje i jazdę na czas, przeznaczony 
głównie do wyścigów i budowania koordynacji ruchowej od 
najmłodszych lat. Udało nam się utworzyć to miejsce na takim 
poziomie, że ludzie z całej Polski chcą tu przyjechać wyłącznie, 
żeby się przejechać na naszym pumptrucku, który jest aktualnie 
jednym z najlepszych w Polsce – mówi Maks Czupryński ze 
Street Club Kielce.

… ALBO INACZEJ
Dla tych, którzy od roweru wolą inne aktywności są równie 
ciekawe propozycje. W Kielcach nie brakuje bowiem siłowni 
zewnętrznych, na których z powodzeniem można wykony-
wać takie samie ćwiczenia, jak w zamkniętych lokalach. Takie 
miejsca znajdziemy na przykład na osiedlu Świętokrzyskie, na 
Łazach, nad Zalewem, na osiedlu Na Stoku, na Wichrowym 

Wzgórzu, w Parku Dygasińskiego, przy ulicy Nowowiejskiej, 
w Dolinie Silnicy, przy ulicy Dalekiej, na osiedlu Pod Dalnią, 
przy Karczówkowskiej i w wielu innych punktach.
Z kolei dla tych, którzy czas wolny uwielbiają spędzać ze swoimi 
pupilami, sprawdzą się specjalne place zabaw dla czworonogów. 
Takie miejsca znajdziemy na przykład przy ulicach Konopnic-
kiej czy Klonowej. Psie parki to ogrodzone obiekty, wyposażone 
w przeszkody do ćwiczeń. Na ich terenie są na przykład tunele, 
pochylnie, poprzeczki i obręcze do przeskoków, słupki do slalo-
mu oraz równoważnie. Z kolei przy ulicy Piłsudskiego (osiedle 
Świętokrzyskie) znajduje się wybieg dla psów, na którym nasze 
czworonogi mogą swobodnie hasać bez smyczy.
Jeśli lubicie natomiast odpoczywać bez szczekających wokół 
psiaków, obowiązkowym miejscem do odwiedzenia jest strefa 
relaksu w Dolinie Silnicy. Znajdziemy tam leżaki, ławki i ha-
maki, są także tablice kredowe, projektor, a również siedmio-
metrowa wieżyczka. Zadaszenie wykonane zostało z tkaniny 
chroniącej przed deszczem. Wszystko w pięknych okoliczno-
ściach natury i w pobliżu rzeki Silnicy.
Do listy atrakcyjnych miejsc warto dodać molo i okolice Zale-
wu, gdzie znajdziemy krzesła do wypoczynku i idealne miejsca 
na piknik, czy skatepark oraz Geopark.

* * *
Jak więc widać, Kielce mają się czym pochwalić. Wystarczy 
wyjść w plener! 
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Rusza „Dzika Róża” 

głosowania wraz z biletem kupionym w kasie teatru, w ter-
minie od 13 do 20 czerwca, na jeden ze spektakli biorących 
udział w plebiscycie – dodaje Paulina Drozdowska. Koncert 
Finałowy odbędzie się 21 czerwca. Gwiazdą wieczoru będzie 
Kasia Lins. 

Siedem spektakli, powrót „kolejek” oraz rekordowa nagroda 
w loterii – tak będzie wyglądał 31. Plebiscyt Publiczności 
„O Dziką Różę”. Nagrody zostaną przyznane aktorom oraz 
reżyserom przedstawień zrealizowanych w Teatrze im. Ste-
fana Żeromskiego w Kielcach, w sezonie 2022/2023. Ty-
dzień przed finałem wszystkie tytuły zostaną przypomniane 
w następującej kolejności: 13 czerwca – „Miarka za miarkę”, 
14 czerwca – „FESTeFAN”, 15 czerwca – „Jak nie zabiłem 
swojego ojca i jak bardzo tego żałuję”, 17 czerwca – „Żywot 
i śmierć pana Hersha Libkina z Sacramento w stanie Kali-
fornia”, 18 czerwca – „Frankenstein”, 19 czerwca – „Wolne 
ciała” oraz 20 czerwca – „Uciekła mi przepióreczka”.  
Bilety na spektakle są w cenie pięciu złotych. Będzie moż-
na je kupić w dniu ich prezentacji od godziny 12. – Każda 
pierwsza kupująca osoba otrzyma podwójne zaproszenie 
na koncert finałowy. Łącznie rozdamy siedem wejściówek. 
Mamy nadzieję, że po przerwie spowodowanej pandemią 
powróci zwyczaj „kolejek”. W minionych latach pierwsze 
osoby widywaliśmy już wcześnie rano – opowiada Paulina 
Drozdowska, rzecznik prasowy Teatru. 
W tym roku przeprowadzona zostanie także loteria dla 
publiczności. Nagroda główna wynosi 12 300 złotych. – 
Aby wziąć w niej udział, należy wrzucić do urny kupon do 

aktualności

Będzie się działo!
– Święto Kielc to ważna uroczystość adresowana nie tylko 
do naszych mieszkańców, ale również turystów. Zaczynamy 
w piątek rozdaniem nagród dla osób zasłużonych na rzecz 
kultury. Wydarzenie po raz pierwszy odbędzie się w formule 
plenerowej, w Domu Środowisk Twórczych, gdzie zaplano-
wano także koncert. Tego samego dnia w kieleckiej synago-
dze będzie można posłuchać muzyki klezmerskiej – mówi 
wiceprezydent Marcin Chłodnicki.
W sobotę oraz niedzielę (24–25 czerwca) w centrum Kielc 
pojawią się cztery sceny: na Rynku, Placu Artystów, placu 
przed Kieleckim Centrum Kultury oraz w Parku Miejskim. 
Na ulicy Sienkiewicza staną z kolei stragany.
– W sobotę na rynku odbędzie się wydarzenie, którym 
wszyscy się fascynują, czyli „Największy zespół rockowy”. 
W jego trakcie maksymalna liczba muzyków zagra wspól-
nie wcześniej ustalone utwory. W niedzielę, również po raz 
pierwszy plenerowo, rozstrzygniemy konkurs „Scena dla 
Ciebie” – wylicza wiceprezydent Chłodnicki.
– Święto Kielc to naprawdę szeroki projekt, który angażuje 
nie tylko Urząd Miasta i miejskie instytucje kultury, ale rów-
nież mieszkańców. Zapowiada się atrakcyjnie i wyśmienicie. 
Zapraszam wszystkich – dodaje Chłodnicki.
Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, a pełny program do-
stępny na stronie internetowej kielce.eu. 

Kielce po raz kolejny będą świętować. W ostatni weekend 
czerwca (23–25.06) zaplanowano moc atrakcji dla dużych 
i małych. Program wydarzenia jest bardzo bogaty. Wypada 
napisać jedynie – będzie się działo!au
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To będzie prawdziwy hit tego lata. Zalew Lubianka w Starachowicach staje się jednym 
z najpiękniejszych miejsc wypoczynkowo-rekreacyjnych w województwie świętokrzyskim. 

Już w czerwcu odbędzie się jego oficjalne otwarcie.

Marek Materek, prezydent Starachowic
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Pomimo że na miejscu trwają jeszcze ostatnie prace wy-
kończeniowe, nowe zagospodarowanie otoczenia zbiornika 
Lubianka już dzisiaj zachwyca mieszkańców i przyjezdnych. 
A najlepsze dopiero przed nami. Zgodnie z zapowiedziami, 
w nadchodzącym sezonie kąpielowym teren zostanie prze-
kazany do użytku fanów kąpieli i sportów wodnych.

AMFITEATR NAD WODĄ
– Lubianka to kolejna wizytówka Starachowic. Cieszymy się, 
że inwestycja cieszy się tak dużym zainteresowaniem, dziękuje 
za wszystkie ciepłe słowa, które do nas docierają. Dążyliśmy 
do tego, by stworzyć miejsce, w którym każdy, niezależnie od 
wieku, znajdzie coś dla siebie. Nad zbiornikiem będzie można 
i wypocząć, i aktywnie spędzić czas. Otoczenie Lubianki zmie-
niło się, ale został zachowany charakter tego miejsca związany 
z otaczającymi zbiornik lasami. Na tym nam zależało – pod-
kreśla Marek Materek, prezydent Starachowic.
Cały teren wygląda imponująco. Wrażenie robią obiekty mo-
stowe, jakie powstały na Lubiance: dwupoziomowy pomost, 
jednopoziomowy pomost z wiatą magazynową, pomosty z al-
tanami czy rampy do wodowania sprzętu wodnego.
Na brzegu wybudowano trzy budynki: gastronomiczny (gdzie 
będzie prowadzona restauracja), wypożyczalnię sprzętu wod-
nego oraz sanitariaty. Nieopodal wody znajduje się amfiteatr 
z miejscami dla publiczności, który będzie areną wielu wy-
darzeń artystycznych i kulturalnych. 

DLA AKTYWNYCH
Do dyspozycji spacerowiczów są kładki dla pieszych i rowe-
rzystów, cztery altany grillowe, promenada z placem widoko-
wym, boisko do siatkówki, badmintona oraz wielofunkcyjne. 
Dla osób lubiących aktywny wypoczynek powstały siłownie 
i ścieżki zdrowia. Nieopodal lustra wody umiejscowiono wie-
że ratownicze.
Z myślą o dzieciach i młodzieży na rozległym terenie zlokalizo-
wano place zabaw, ściankę wspinaczkową i skatepark. Całość 
uzupełnia stylowe oświetlenie oraz elementy małej architektu-
ry: ławki, kosze na śmieci, siedziska, stojaki na rowery.

LUBIANKA JUŻ ZACHWYCA

Jest też ukwiecony napis „Lubianka”. Co ważne podkreślenia, 
cały teren będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością. Dojścia i dojazdy będą umożliwiały porusza-
nie się na wózkach inwalidzkich. Wszystkie nawierzchnie 
będą w newralgicznych 
miejscach uzupełnione 
płytami z wypukłymi 
oznaczeniami dla osób 
niewidomych.

FIESTA ŻYWIOŁÓW
Uroczystą inaugurację 
Portu Lubianka im. Wła-
dysława Wagnera – bo taką 
oficjalną nazwę będzie no-
siło to miejsce – zaplano-
wano na weekend 23–25 
czerwca 2023 r. 
– Zapraszamy na „Fiestę 
Żywiołów”. Przygotowa-
liśmy wiele atrakcji, które 
podzieliliśmy na cztery 
kategorie: powietrze, zie-
mię, wodę i ogień – in-
formuje prezydent Marek 
Materek.
Na mieszkańców i turystów czekają m.in. loty na uwięzi, starty 
balonów, akrobacje na szarfach, treningi i zabawy sportowe, 
rozgrywki zespołowe i warsztaty, pokazy ratownictwa wodne-
go i płetwonurkowego, kajaki i rowery, cande, żaglówki, deski 
sup i wakeboard, teatr ognia i wiele innych atrakcji. To będzie 
piękne lato w Starachowicach. 
Zagospodarowanie terenu wokół Zalewu Lubianka w Starachowicach jest 
zrealizowane w ramach Projektu „Rewitalizacja – Lepsze życie w Staracho-
wicach, mieście, które znalazło pomysł na siebie” (Zadanie 1 – Podniesienie 
atrakcyjności turystycznej miasta poprzez wykorzystanie potencjału Zalewu 
Lubianka). Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020, współfinan-
sowany ze środków Unii Europejskiej. Koszt inwestycji: 30 milionów złotych.

Tygodnik eM materiał partnera
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wydarzenia

W niedzielę, 4 czerwca, ulicami Kielc przeszedł kolejny Marsz dla Życia i Rodziny. 
Jego uczestnicy manifestowali to, jak ważne są dla nich tradycyjne wartości. Według 
wstępnych szacunków organizatorów, mogło w nim uczestniczyć nawet 2 500 osób 

Maszerowali dla życia i rodziny
au
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Data tegorocznego marszu nawiązywała do pielgrzymki Jana 
Pawła II do Kielc i Masłowa – odwiedził on nasz region 
3 czerwca 1991 roku. Marsz poprzedziła uroczysta Msza 
święta w kieleckiej bazylice katedralnej.

ŚWIAT NIE KOCHA ŻYCIA
– Pragniemy zgłębiać tajemnice życia rodzinnego. Ogarnia-
my naszą modlitwą każde życie, które jest święte od poczęcia 
do naturalnej śmierci. Modlimy się za rodziny naszej diece-
zji, aby na wzór świętej Rodziny z Nazaretu mogły realizować 
niezwykłe powołanie bycia ojcem i matką – mówił ksiądz 
Łukasz Zygmunt, dyrektor duszpasterstwa diecezji kieleckiej
Eucharystii przewodniczył i homilię wygłosił Biskup Kielecki 
Jan Piotrowski. Nawiązał do słów polskiego papieża „I ja 
wołam do was, bracia i siostry, byście rozpalali na nowo Boży 
charyzmat małżonków i rodziców, jaki jest w was przez sakra-
ment małżeństwa. Tylko w oparciu o łaskę tego sakramentu 
możliwe jest pełne przebaczenie, pojednanie i podjęcie na 
nowo wspólnej drogi. Przez nią odnawia się i ożywia ludzka 
miłość oraz tożsamość i prawdziwość ludzkich przyrzeczeń.”
– Wydawałoby się, że jego nauka była jasna, słuchały jej 
dziesiątki tysięcy ludzi. A po trzydziestu dwóch latach co 
mamy? To znak, że świat nie kocha życia – zauważył biskup.

RADOŚNIE I POGODNIE
Organizatorami marszu byli Włodzimierz Rybczyński i To-
masz Bogucki z Domowego Kościoła.
– Niech się dzieje! Jest to ważne wydarzenie, które zwraca 
uwagę na najważniejsze dary, którymi jesteśmy obdarzeni 
– życie i rodzina są fundamentami naszego społeczeństwa. 
Tylko w zdrowej rodzinie można wychowywać kolejne po-
kolenia – mówił Włodzimierz Rybczyński.

Tegorocznym hasłem były słowa Jana Pawła II „Bądź godny 
imienia ojca, bądź godna imienia matki”. Kolumnę prowa-
dziła Orkiestra OSP Piekoszów. Za nią jechał zrekonstru-
owany z oryginalnych części przez kieleckiego mechanika 
Marka Adamczaka papamobile z pierwszej pielgrzymki 
Jana Pawła II do Polski. Tego dnia na pokład papieskiego 
auta mogły wsiąść dzieci. Uczestnicy otrzymywali biało-
-czerwone chorągiewki oraz żółte balony z herbem Kielc. 
Podczas przemarszu wielu podkreślało swoje przywiązanie 
do tradycyjnych wartości:
– Marsz jest dobrze zorganizowany, przyszło wiele osób. 
Mamy konkretny cel, obronę życia nienarodzonych – mówili 
Andrzej i Mieczysława z Kielc.
– Ta impreza zawsze bardzo nam się podoba. Bronimy życia 
i rodziny, manifestujemy, jak ważna jest ona w życiu – pod-
kreślali Elżbieta i Grzegorz z Górna, którzy na marsz przyszli 
z synem Maciejem.
Wśród uczestników wydarzenia byli także świętokrzyscy  
politycy.
– To kwintesencja wartości, na których powinna się opierać 
nasza codzienna egzystencja – bez rodziny nie ma dobrego 
życia i dobrego kraju – zaznaczył wiceminister spraw zagra-
nicznych Piotr Wawrzyk.
– Rodzina jest najważniejsza, dzięki niej tworzymy społe-
czeństwo, które ma szansę rozwoju. To także droga życia 
dla tych, którzy wybierają to powołanie. Piękny jest nasz 
marsz, w sposób radosny i pogodny manifestujemy nasze 
przywiązanie – podkreślał senator Krzysztof Słoń.
Marsz dotarł do Parku Miejskiego, pod muszlę koncertową. 
Tam przywitał go dziecięcy zespół Józefowe Kwiatki z para-
fii świętego Józefa Robotnika w Kielcach. Na uczestników 
czekało wiele atrakcji. 
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aktualności/reklama

44FinalFinal

tekst: Damian Wysocki

Przez cierpienie Przez cierpienie 
do gwiazd do gwiazd 
Dziesięć lat temu kielecki klub wywalczył pierwszy awans 
do Final4. Kibice stworzyli w Hali Legionów kapitalną 
atmosferę w rewanżowym meczu z Metalurgiem Skopje. 
Podopieczni Bogdana Wenty wygrali 26:15 i mogli chwy-
cić w ręce tabliczki z napisem:  „Yes, we did!”. Z Kolonii 
wrócili z brązem. W półfinale przegrali z FC Barceloną, 
a w drugim spotkaniu ograli THW Kiel. W następnych 
sezonach 20-krotny mistrz Polski regularnie meldował 

się w turnieju finałowym, który wygrał w 2016 roku, 
po pamiętnym finale z Telekomem Veszprem. Kieleccy 
szczypiorniści jadą do Kolonii po raz szósty. Chcą zre-
wanżować się za ubiegły rok. 

PRZEKORNY LOS
Trudno było znaleźć słowa po ubiegłorocznym finale 
z FC Barceloną, przegranym po rzutach karnych. Tego 
jedynego nie trafił ten, który zwykle nie zawodzi – Alex 
Dujszebajew. To była loteria. Na złoto za fantastyczny 
występ zasłużyły obie drużyny. Łzy silnych facetów robiły 
wrażenie. 
Jeszcze w szatni Lanxess Areny podopieczni Tałanta 
Dujszebajewa przysięgli sobie i kibicom, że wrócą do 
niej za rok, aby zgarnąć trofeum. Słowa dotrzymali. Nie 
złamała ich trudna sytuacja związana z finansami. Nikt 
nie zwątpił. Nikt nie chciał odejść. Problemy udało się 
rozwiązać, a Barlinek Industria awansował do Final4, 
ogrywając innego z faworytów do triumfu – Telekom 
Veszprem. Później zdobył mistrzostwo Polski. Zaczęło iść 
jak po sznurku. Ale nie może być zbyt kolorowo. W mo-
mencie pisania tego tekstu nie wiadomo, czy w Final4 

W ostatnich latach Kolonia stała się miejscem wyjątkowym dla kieleckiej piłki 
ręcznej. W weekend 17 i 18 czerwca znów będzie tam można spotkać na każdym 
kroku kibiców z naszego miasta, bowiem Barlinek Industria gra o spełnienie 
wielkiego marzenia: drugiego zwycięstwa w Lidze Mistrzów
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Przez cierpienie Przez cierpienie 
do gwiazd do gwiazd 

zespołowi będą mogli pomóc Arciom Karaliok i Michał 
Olejniczak. Obaj skręcili kostki w przegranym Pucharze 
Polski z Orlenem Wisłą Płock w Kaliszu. Jeśli zagrają, to 
podwójna premia będzie należała się członkom sztabu 
medycznego. 

POWTÓRKA SPRZED SIEDMIU LAT
Barlinek Industria zagra w półfinale z Paris Saint-Germain 
(sobota, godz. 18). To powtórka meczu z 2016 roku, 
w którym triumfowali kielczanie. Wówczas podopieczni 
Tałanta Dujszebajewa wygrali 28:26. PSG ciągle czeka na 
swój triumf w Europie. 10-krotny mistrz Francji nie zrobił 
tego, mając w szeregach dwóch najlepszych szczypiorni-
stów ostatnich lat: Mikkela Hansena i Nikolę Karabaticia. 
Pierwszy odszedł do Aalborga, a drugi gra mniej. Efekt? 
Paryżanie notują bardzo udany sezon. W ćwierćfinale 
pewnie ograli THW Kiel. W Kolonii też zagrają po raz 
szósty. W dorobku mają srebro i cztery brązy. 
– Przede wszystkim są piekielnie mocni. Mają bardzo 
dobrą i doświadczoną kadrę, ale dla mnie losowanie jest 
okej. Na pewno będziemy mieć jednego Polaka w finale. 
Postaramy się, aby było nas więcej. Szanse są równe. Nie 
lubię stawiać nas w pozycji underdoga. Też mamy kim 
straszyć – mówi Bertus Servaas, prezes kieleckiego klubu.
W PSG świetny sezon notuje Kamil Syprzak, który jest 
trzecim najskuteczniejszym zawodnikiem rozgrywek. 
Rzucił 91 bramek – o jedną mniej od Arkadiusza Moryty. 
Reprezentantom Polski będzie trudno doścignąć Duń-
czyka Emila Madsena z GOG, który uzbierał 106 trafień. 
– Nie mamy się z czego cieszyć, ale też czym martwić. 
Tu grają najlepsze drużyny. W każdym meczu może zda-
rzyć się wszystko. Każdy da z siebie wszystko. Będą na 
pewno niespodzianki taktyczne. Wiemy, że czeka nas 
ciężkie przetarcie. Zapowiada się ciekawe spotkanie. 
Paryż gra bardzo dobrze. Może ich awans jest małym 
zaskoczeniem, bo do sezonu przystępowali już bez Mik-

kela Hansena, ale radzą sobie bardzo dobrze – mówi 
Arkadiusz Moryto.
W drugim półfinale FC Barcelona zagra z Magdeburgiem. 
Mistrz Hiszpanii broni trofeum, które wygrał dwa razy 
z rzędu – jako pierwsza drużyna od początku Final4. 
Niemiecka ekipa debiutuje na tym turnieju. Do Ligi Mi-
strzów wróciła po 17 latach i od razu zameldowała się 
w najlepszej czwórce. 
– Barcelona jest głównym kandydatem do zwycię-
stwa, nikt nie chciał trafić na nich w półfinale. Zrobimy 
wszystko, aby wygrać z drużyną z Paryża, aby dzień póź-
niej walczyć o tryumf w całych rozgrywkach – mówi 
trener Tałant Dujszebajew. 

BĄDŹCIE Z NAMI!
W tym roku kielczanie będą mogli liczyć na rekordowe 
wsparcie. Do Kolonii wybiera się ponad półtora tysiąca 
kibiców. Z ich dopingiem wszystko jest możliwe! Do Nie-
miec jedziemy również my. Podobnie jak w poprzednich 
latach, uruchamiamy specjalny serwis tematyczny na em-
kielce.pl, gdzie przedstawiamy najświeższe informacje 
o Final4. Dużo będzie działo się na naszej antenie oraz 
w mediach społecznościowych. Zapraszamy do śledzenia 
naszych materiałów! 
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Choć jeszcze kilka miesięcy temu ruch z powierzeniem prowadzenia 
drużyny Kamilowi Kuzerze wydawał się bardzo ryzykowny, to finalnie 
okazał się strzałem w dziesiątkę

przekroczyła 10 tysięcy widzów. Nie przegrali ośmiu kolej-
nych spotkań, wygrywając siedem. Pokonali nawet nowego 
mistrza Polski z Częstochowy. Ograł ich dopiero, będący 
w świetnej formie na finiszu, Lech Poznań. Podopieczni 
Kamila Kuzery zapewnili sobie utrzymanie w finałowej 
kolejce. Zrobili to na własnych warunkach. Pokonali na 
wyjeździe Widzew Łódź 3:0. Na wiosnę zdobyli aż 28 punk-
tów… czyli dwa razy więcej plus dwa od jesieni. Zajęli 13. 
miejsce. 
– Nie będzie nadużyciem, jeśli powiem, że cała Polska nas 
skreśliła po jesieni. Większe szanse na utrzymanie dawano 
nawet Miedzi. Udowodniliśmy, że to był błąd. Pokazaliśmy, 
że jesteśmy jedną rodziną, która szła za sobą w ogień – mówi 
Jakub Łukowski, autor 12 goli dla „żółto-czerwonych”. 

STRZAŁY W DZIESIĄTKĘ
Korona zaliczyła świetne okienko transferowe. Dominick 
Zator, Marius Briceag i Nono z miejsca podnieśli jakość. 
Do tego Kamil Kuzera potrafił odbudować kilku zawodni-
ków, na przykład Piotra Malarczyka, który znów był liderem 
defensywy. Jewgienij Szykawka został obdarzony wielkim 
zaufaniem i odwdzięczył się sześcioma golami i tytaniczną 
pracą dla drużyny. Po sezonie bez wahania podpisał nowy, 
dwuletni kontrakt z Koroną, chociaż miał bardziej atrak-
cyjne oferty finansowe. 
– Po meczu z Widzewem obudziłem się,  spojrzałem w lu-
stro i powiedziałem: wykonaliśmy kawał dobrej roboty. To 
nie udałoby się bez pomocy wielu zaangażowanych osób, 
które poświęcają swój czas, ale też pieniądze – jak sponsorzy. 
Rozpiera mnie duma z takiej Korony. Zatrudnienie Kamila 
okazało się strzałem w dziesiątkę – mówi Paweł Golański, 
dyrektor sportowy „żółto-czerwonych”. 
– Nasz klub przechodzi transformację. Ona jest widoczna 
od dłuższego czasu  Chce się tutaj pracować i być. To jest 
fajny fundament na przyszłość. Zaangażowanie jest bardzo 
duże, od prezesa, przez marketing po kibiców. Jeśli chodzi 
o drużynę, jestem z niej dumny. Widzę ciągłą chęć rozwoju 
– dodaje Kamil Kuzera. 

* * * 
Przed Koroną dużo pracy, aby kolejny sezon był spokoj-
niejszy. Klub oczekuje jasnej deklaracji od miasta, na jakie 
wsparcie finansowe może liczyć w kolejnych miesiącach. To 
ma wyjaśnić się do 12 czerwca. Dwa dni później drużyna 
wróci do treningów. 8-9 lipca odbędą się oficjalne obchody 
50-lecia klubu. Na pewno będzie radośnie, dzięki ekipie 
„Kuziego”, która „dżampnęła szarka”.

Dżampnęli szarka
Jak wyglądała sytuacja Korony po rundzie jesiennej? Jak 
u Marka Hłaski. Bohater wyskoczył z samolotu bez spa-
dochronu, gdy eskadra odrzutowców strzelała do niego 
pociskami rakietowymi. Na dole czekały rekiny. Sytuacja 
była beznadziejna. Tylko nadludzkim wysiłkiem woli można 
wydostać się z tych irytujących opresji. Koronie się udało.

SKAZYWANI NA SPADEK
Po siedemnastu kolejkach analitycy dawali jej ponad 90 pro-
cent szans na spadek. W ostatnich latach drużyny z takim 
wskaźnikiem na półmetku opuszczały szeregi elity. Ostatnią, 
która oszukała przeznaczenie była Cracovia – 13 lat temu. 
„Żółto-czerwonych” skreśliła więc cała Polska. W Kielcach 
również nie brakowało głosów, że trzeba szykować się na 
pierwszą ligę. Kamil Kuzera wziął się jednak do sumiennej 
pracy. 
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Nakreślił plan, ale pojawiły się wątpliwości. Jak po wysokiej 
porażce z Banikiem Ostrawa w ostatnim sparingu podczas 
obozu w Turcji (0:5). Był to ostatni dzień zgrupowania. 
W nocy przed wylotem do Polski nikt nie zasnął. Ta upły-
nęła na hotelowych rozmowach. Zawodnicy nie zwątpili. 
Podobnie jak po ligowym blamażu w Grodzisku Wielko-
polskim. 
Ale na porażkę 1:5 z Wartą potrafili zareagować dwoma 
zwycięstwami na Suzuki Arenie.  Z tej uczynili prawdziwą 
twierdzę. Pomagali kibice. Średnia frekwencja w sezonie 
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wydarzeniaTygodnik eM

Tragedia rozegrała się w niedzielę 28 maja, przed godziną 
5 rano, w miejscowości Boksycka w powiecie ostrowiec-
kim. Kierowca mercedesa zjechał na przeciwległy pas ruchu 
i zderzył się czołowo z fiatem punto. 

Z PIERWSZYCH INFORMACJI WYNIKA…
Pierwsze ustalenia policjantów pracujących na miejscu zda-
rzenia były dramatyczne. Wynikało z nich, że w wypadku 
zginęło pięć spośród sześciu podróżujących punto osób.
– Był to 72-letni kierowca, 38-letnia i 18-letnia kobieta oraz 
dwóch mężczyzn w wieku 19 i 43 lata. Dwie osoby zostały 
ranne – 16-letni pasażer fiata i kierowca mercedesa trafi-
li do szpitala – informowała bezpośrednio po zdarzeniu 
podkom. Ewelina Wrzesień z Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrowcu Świętokrzyskim.
Na miejscu tragedii pracowali śledczy, przesłuchano też 
świadków. Sprawcy wypadku, 37-letniemu mężczyźnie, 
pobrano krew do badań. Wkrótce wyszło na jaw, że Piotr 
M. w chwili zdarzenia był pod wpływem alkoholu. Mało 
tego: okazało się, że zażywał wcześniej narkotyki. 
– 29 maja prokurator przedstawił Piotrowi M. zarzut spo-
wodowania w stanie nietrzeźwości i pod wpływem nar-
kotyków wypadku drogowego ze skutkiem śmiertelnym. 
Przesłuchany nie ustosunkował się do zarzutu i skorzystał 
z prawa do odmowy składania wyjaśnień – mówił Daniel 
Prokopowicz, rzecznik Prokuratury Okręgowej w Kielcach.
Tego samego dnia prokurator złożył do Sądu Rejonowego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim wniosek o tymczasowe aresz-
towanie podejrzanego na trzy miesiące, uzasadniając to 
między innymi obawą matactwa. Śledczy mieli skomple-
tować dalszy materiał dowodowy – chodziło o ostateczne 
wyniki badań krwi, a także o opinię biegłego z zakresu ba-
dania wypadków komunikacyjnych. Prokurator poinfor-

mował także, że 37-latkowi grozi maksymalnie dwanaście 
lat więzienia.

ARESZTU NIE MA
30 maja prokurator poinformował o zaskakującej decyzji 
Sądu Rejonowego w Ostrowcu Świętokrzyskim. Ten nie 
uwzględnił wniosku o tymczasowy areszt i uzasadnił to 
stanem zdrowia mężczyzny.
– Przed przystąpieniem do czynności z podejrzanym, proku-
rator uzyskał opinię biegłego jednoznacznie wskazującą, że 
z podejrzanym można przeprowadzić czynności procesowe. 
Wobec takiego stanowiska biegłego prokurator przedstawił 
Piotrowi M. zarzuty i przesłuchał go w charakterze podej-
rzanego – przekazuje Daniel Prokopowicz.
Ale 30 maja ostrowiecki sąd poddał w wątpliwość fakt, czy 
podejrzany może uczestniczyć we wspomnianych czynno-
ściach ze względu na zły stan zdrowia i podane mu leki. 
Biegły wydał opinię z której wynikało, że Piotr M. nie jest 
zdolny do udziału w przesłuchaniu. Nie był też w stanie 
ustalić, kiedy zajdzie taka możliwość. 
– Prokurator nie zgadza się z decyzją sądu, będziemy składać 
zażalenie w tym zakresie. Kwestionujemy opinię, którą sąd 
pozyskał od biegłego. Zażalenie powinno zostać złożone 
w najbliższych dniach – zapowiada Prokopowicz.
Do sprawy odniósł się także Zbigniew Ziobro, minister 
sprawiedliwości. 
– Pięć osób zabitych przez pijanego i nafaszerowanego 
narkotykami kierowcę. Trafił do aresztu? Nie! Sąd odrzucił 
wniosek prokuratury. Czy ci, którzy uważali, że ważniej-
sze jest zadowolenie eurokratów z Berlina i Brukseli od 
porządku w polskich sądach i paraliżowali nasze reformy, 
nadal są z siebie dumni? – czytamy we wpisie ministra na 
tweeterze. 
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Był pod wpływem.
Zabił pięcioro
Jeden wypadek samochodowy 
i tragiczny bilans – nie żyje 
pięcioosobowa rodzina wracająca 
z zabawy weselnej. Zabił ją 37-letni 
mężczyzna, który stracił panowanie 
nad samochodem, kierując pod 
wpływem narkotyków i alkoholu. 
Mimo wniosku prokuratora, 
Piotr M. nie trafił do aresztu
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materiał partnera

Marsz na manowce
ZDANIEM SENATORA

 KRZYSZTOF MAREK SŁOŃ
Senator RP, PiS
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Przez setki polskich miast przeszły w ostatnich tygodniach Marsze 
dla Życia i Rodziny. Tysiące Polaków pokazało swoje przywiązanie do 
tych uniwersalnych wartości. Uważam, że to właśnie szacunek dla nich 
stanowi fundament naprawdę demokratycznego społeczeństwa. Co 
ważne, wszystkie te marsze miały bardzo pokojowy charakter i spokojny 
przebieg. Nie było rozdźwięku między głoszonymi hasłami, a zachowa-
niem uczestników. Obyło się bez słów nienawiści, nawet w stosunku do 
tych co promują aborcję, eutanazję czy wolność seksualną. 

Od lat z przyjemnością biorę udział w kieleckim marszu, bo spoty-
kam na nim wielu dobrych i pogodnych ludzi. Jest modlitwa i wspólny 

śpiew, a na kilku przystankach organizatorzy przybliżają skłaniające do 
refleksji treści. W tym roku słuchaliśmy fragmentów pamiętnej homilii 
Świętego Jana Pawła II z Masłowa. 

Cechą naszych manifestacji jest to, że nie ma tam rozdźwięku między 
głoszonymi hasłami, a sposobem ich wyrażania. W naszych marszach 
mogą uczestniczyć wszyscy i nikt nie czuje się napiętnowany, obrażany, 
narażony na słuchanie i oglądanie wulgaryzmów. A niedawne marsze 
w obronie dobrego imienia Świętego Jana Pawła II, choć przecież wy-
rażały mocny sprzeciw, to przebiegały z powagą i spokojnie, zaś hasła 
pobudzały do właściwej oceny kontekstu ataku na osobę Papieża.

Bardzo zatem ubolewam, że tak zwany marsz 4 czerwca, zorganizo-
wany w Warszawie przez partie opozycyjne tak mocno, mimo szum-
nych haseł, odbiegał od standardów demokracji, kultury politycznej 
i dobrego smaku. Nikomu nie odbieram prawa do manifestowania 
swoich poglądów, ale oczekuję, że takie wydarzenia nie pogłębią i tak 
wielkich już podziałów miedzy Polakami. Podziałów wzmacnianych 
przez wulgarne i pełne nienawiści hasła, które nie mają nic wspólnego 
z wyborami z 4 czerwca 1989 roku. 

Taki obraz marszu potwierdza też, że idea „zamachu stanu” i obale-
nie pierwszego demokratycznego rządu Jana Olszewskiego 4 czerwca 
1991 roku jest wciąż żywa i spaja część naszego społeczeństwa. Nie 
wiem, do czego nas to doprowadzi. Wytrwale jednak apeluję: może-
my się różnić, mieć inne poglądy na gospodarkę i państwo a nawet 
ustrój, ale wyrażajmy to w sposób cywilizowany i nie demoralizujmy 
naszych dzieci i młodzieży. Nie obrażajmy liderów ugrupowań po-
litycznych i prezydenta, nie uprawiajmy samosądów w przestrzeni 
medialnej, bo ten marsz zaprowadzi nas na manowce i to prosta droga 
do katastrofy. KW
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18 czerwca – jeśli chcecie przeżyć niesamowitą przygodę w ro-
dzinnym gronie, zapiszcie tę datę w swoich kalendarzach! 
To właśnie wtedy w Kielcach odbędzie się gra miejska dla 
tatusiów i ich pociech. Zapraszamy wszystkich ojców, również 
tych zastępczych, do rejestracji poprzez formularz dostępny 
na stronie sztukalaczenia.org/gra. Cała zabawa jest darmowa. 
Spieszcie się, bo liczba miejsc jest ograniczona!
Wydarzenie odbędzie się w Dolinie Silnicy, przy Świętokrzy-
skim Urzędzie Wojewódzkim. Gra rozpocznie się o godzinie 
10 i potrwa do 14. Na uczestników będzie czekać w sumie 
dziewięć różnorodnych zadań.
– Zabawa będzie przednia. To czas, w którym tatusiowie mogą 
przekazać swoim pociechom dużo wiedzy, umiejętności, cie-
pła i serdeczności. Zachęcam do udziału w tej inicjatywie 
i przypominam, że rejestracja potrwa aż do 16 czerwca – 
mówi wojewoda świętokrzyski, Zbigniew Koniusz, będący 
organizatorem wydarzenia. To odbywa się po raz kolejny 
w ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Ro-
dziny i Polityki Społecznej. 
– W ubiegłym roku impreza cieszyła się bardzo dużym za-
interesowaniem, w tym – mamy nadzieję – będzie jeszcze 
lepiej – mówi Ewa Kopolovets, dyrektor wydziału polityki 
społecznej i zdrowia w ŚUW. Zabawa została podzielona na 
trzy kategorie wiekowe: 0-13 lat, 14-18 lat i grupy mieszane.

Tatusiowie na start!
– W każdej kategorii przewidzieliśmy trzy miejsca na po-
dium. Pierwsze miejsce zgarnie voucher na zakupy do galerii 
handlowej o wartości tysiąca złotych, drugie – 700 złotych, 
a trzecie – 400 złotych – mówi Aleksandra Niemczyk, wice-
prezes Stowarzyszenia Sztuka Łączenia.
Po zakończeniu gry przy ŚUW odbędzie się piknik rodzinny. 
Wśród atrakcji pojawią się m.in. osiołki, spektakl w wykona-
niu artystów z grupy Locomotora, warsztaty z chodzenia na 
szczudłach, ścianka wspinaczkowa, a także warsztaty, które 
poprowadzi Manufaktura Pietraszki. 
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Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o. w Kielcach, ul. Jagiellońska 92
OFERUJEMY:
wymianę opon w profesjonalnych montażowniach
sprzedaż opon do wszystkich typów pojazdów samochodowych
prostowanie, piaskowanie i malowanie felg aluminiowych i stalowych
naprawę ogumienia materiałami o najwyższej jakości
pompowanie kół azotem
komputerowe wyważanie kół na najnowocześniejszych urządzeniach
sezonową przechowalnię ogumienia i kół
Od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00, sobota 8.00 – 15.00
Tel. 41 201 41 10 w. 325, 41 201 41 75Tel. 41 201 41 10 w. 325, 41 201 41 75
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reklama

MASZ PROBLEM? 
Zgłoś się do reporterów 
Radia eM

TELEFON 
interwencyjny Radia eM: 

41 349 50 40
e-mail: radio@em.kielce.pl

Formularz Twój News
dostępny po zeskanowaniu kodu QR

Podczas 24. edycji Wystawy Budownictwa i Wyposażenia 
Kościołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjonaliów Sacroexpo 
w Targach Kielce, od 19 do 21 czerwca swoją ofertę zapre-
zentuje ponad 160 firm z dziesięciu krajów. Od szat i naczyń 
liturgicznych, przez elementy wyposażenia wnętrz, aż po naj-
nowsze rozwiązania wykorzystywane w obiektach sakralnych. 
Nie zabraknie rzeźb i figurek, witraży, obrazów oraz ikon, 

Sztuka religijna w nowoczesnym 
wydaniu na Sacroexpo!

a także pamiątek religijnych w promocyjnych cenach. Będą 
breloczki, magnesy na lodówkę, poduszki z napisami i pa-
miątki okolicznościowe. W trakcie targów można obejrzeć 
i nabyć najnowsze wydania najbardziej znanych czasopism 
katolickich, a także zapoznać się z ofertą wycieczek oraz piel-
grzymek krajowych i międzynarodowych. 
Czerwcowe Sacroexpo to nie tylko dewocjonalia dla wiernych 
i wyposażenie dla kościołów jak organy, konfesjonały i akceso-
ria liturgiczne. Po raz pierwszy hale Targów Kielce przez trzy 
dni wypełnią obrazy, ikony i rzeźby poświęcone współczesnej 
sztuce religijnej. Wśród nich pojawią się m.in. nowoczesne 
ikony, „Ostatnia Wieczerza” Piotra Barszczowskiego, prace 
Sylwestra Stabryły nawiązującego do dzieł europejskich mi-
strzów oraz Roberta Jadczaka – artysty czerpiącego z twór-
czości Picassa. Kilkadziesiąt z dzieł będzie można wylicytować 
na Aukcji Sacrum drugiego dnia targów (20 czerwca). Między 
innymi litografie Salvadora Dali, inkografie Jerzego Nowosiel-
skiego i komiksowe wizerunki Madonny.  

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny po rejestracji
na stronie sacroexpo.pl.



11 CZERWCA 2023 19

Tygodnik eM reklama

ŚWIĘTO WODY – WRACAMY!
Po pandemicznej przerwie Wodociągi Kieleckie znowu zapraszają kielczan na Święto 
Wody w sobotę 24 czerwca na Placu Artystów. Jakie atrakcje nas tym razem czekają?

Henryk Milcarz, prezes Wodociągów Kieleckich: - Będzie dobra zabawa, z humorem, 
dobrą muzyką, tańcami, konkursami. Nikt się nie będzie nudził, ani dzieci, ani dorośli. 
Występ gwiazdy wieczoru planujemy o godzinie 19. Będzie to Kabaret „RAK”, czyli pa-
nowie Krzysztof Hanke i Krzysztof Respondek. Już gościli na naszej scenie i byli tak świetni, 
że wiele osób mnie prosiło o powtórkę. No i w tym roku znaleźli w swoim gęstym kalendarzu 

czas dla Kielc. Ale zanim wystąpią, zaczniemy o godzinie 15 od krótkiego powitania i spektaklu dla 
dzieci teatru lalek „O rybaku i złotej rybce”. Potem wystąpi kapela Podwórkowa SCYZORY, zagrają 

Arianie i rozstrzygniemy konkursy dla dzieci i dorosłych, między innymi na piosenkę o Wodociągach 
Kieleckich do znanej melodii.

Ale Kabaret „RAK” to nie koniec?

– Rzeczywiście, nie koniec, bo po kabarecie zapraszamy wszystkich na kolejną „Zabawę pod gwiazdami”, 
czyli potańcówkę pod sceną do muzyki tanecznej na żywo w wykonaniu Zespołu K2 z Kielc. Bardzo się 

cieszymy, że możemy się włączyć w tegoroczne Święto Kielc i wrócić do tradycyjnej zabawy, aby umilić kiel-
czanom początek lata. 

Wszystko to brzmi fantastycznie. A jaką potrawę z kieleckiej kranówki Pan dziś proponuje?

– Dziś przygotujemy pesto z rukoli z makaronem. Potrzebujemy 200 g rukoli, 2 ząbki czosnku, 20 łyżek parmezanu, 
10 łyżek oliwy z oliwek, 100 g pestek z dyni lub orzechów piniowych, szczyptę soli, pieprz i chili do smaku, maka-
ron świderki lub rurki 500 g, 5 litrów kieleckiej kranówki. Gotujemy kielecką kranówkę z łyżeczką oliwy. Zanim się 
zagotuje, obieramy i przeciskamy przez praskę czosnek. Parmezan ścieramy na drobnej tarce, wszystkie składniki 
pesto łączymy w wysokim naczyniu, mieszamy a następnie dokładnie blendujemy. Wrzucamy makaron na wrzątek 
i gotujemy zgodnie z przepisem, odcedzamy. Pesto łączymy z makaronem tuż przed podaniem, ozdabiamy listkiem 

zielonej bazylii.

Dziękuję za rozmowę.

Wszystko to brzmi fantastycznie. A jaką potrawę z kieleckiej kranówki Pan dziś proponuje?

– Dziś przygotujemy pesto z
10 łyżek oliwy z
ron świderki lub rurki 500 g, 5 litrów kieleckiej kranówki. Gotujemy kielecką kranówkę z
zagotuje, obieramy i

ŚWIADCZYMY USŁUGI: 
•  Naprawy, czyszczenie, 

eksploatacja sieci 
wodociągowej 
i kanalizacyjnej

•  badania 
laboratoryjne 
wody, ścieków 
i osadów 
ściekowych

www.wod-kiel.com.pl
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Przegląd pieśni Maryjnych 
pod patronatem starosty 
Mirosława Gębskiego

Wyniki konkursu fotograficznego: 1. Nikola Klimczak (kapliczki 
w gminie Łopuszno). 2. Aleksandra Mochocka (kapliczki w gminie 
Piekoszów). 3. Karolina Piątkowska i Monika Nawara-Szustak (ka-
pliczki w gminie Piekoszów). 4. Iwona Bożecka (kapliczki w gminie 
Strawczyn). 5. Staś Picheta (kapliczki w gminie Strawczyn).

Wyniki konkursu muzycznego w kategorii grupy śpiewa-
cze: 1. KGW „Modrzewianki”, 2. Schola Parafialna Boże Nutki 
Łopuszno, 3. KGW „STOKROTKI” w Rudzie Strawczyńskiej, 
4. Grupa Majówkowa z Lasocina, 5. Zespół Ludowy „Tumlinianie”.

Wyniki konkursu muzycznego w kategorii soliści: 1. Mirosław Gos, 
2. Aneta Luks, 3. Maja Dziewa, 4. Maja Wójcik, 5. Amelia Nazar. 

W gminie Łopuszno odbył się I Powiatowy Przegląd 
Pieśni Maryjnych „Chwalcie łąki umajone”. 

Maj, to miesiąc w sposób szczególny poświęcony Matce Bożej. 
Jest to czas, kiedy w kościołach, kaplicach i przydrożnych figurkach 
spotykają się wierni, odbywają się nabożeństwa majowe ku czci 
Najświętszej Maryi Panny.
– Maj to miesiąc maryjny. Jest tak wiele pięknych pieśni maryj-
nych, stąd pomysł, by zaprosić Koła Gospodyń Wiejskich, grupy 
śpiewacze nieformalne oraz solistów z terenu powiatu kieleckiego 
do udziału w konkursie „Chwalcie łąki umajone” - mówi starosta 
Mirosław Gębski.
Konkurs przeznaczony był dla solistów i grup śpiewaczych, a także 
dla fotografów, zadaniem których było wykonanie zdjęć min. 5 ka-
pliczek czy miejsc kultu z terenu jednej gminy.
Finałem konkursu był I Powiatowy Przegląd Pieśni Maryjnych „Chwal-
cie łąki umajone”, który się odbył 28 maja w Łopusznie. Wzięło w nim 
udział 16 grup i zespołów śpiewaczych, 8 solistów, 8 fotografów. Wy-
darzenie rozpoczęło się od występu siostry Iwony wraz z Mirosławem 
Gosem - solistą oraz członkiem Zespołu Ludowa Nuta z Rykoszyna 
którzy wykonali utwory: „Barkę” oraz „Jest zakątek”. Konkurs zorga-
nizował Związek Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Kieleckiego oraz 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych „Skała”.

Finaliści I Powiatowego Przeglądu Pieśni Maryjnych „Chwalcie łąki umajone”.
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W tym roku podczas Święta Kielc zagrają cztery sceny w Parku Miejskim, na 
Rynku, Placu Artystów i przy Kieleckim Centrum Kultury. Mnóstwo atrakcji 
będzie czekać także wokół scen.

materiał partnera

Kielce

nej muzyki klezmerskiej, oraz spróbować potraw kuchni żydow-
skiej. Wstęp wolny. Wydarzenie organizuje Fundacja Pojednanie.
W piątkowy wieczór ludzie kultury odbiorą nagrody z rąk prezy-
denta Kielc Bogdana Wenty. W tym roku wydarzenie odbędzie się 
w plenerze – w ogrodzie Pałacyku Zielińskiego o godz. 20.

RYNEK Z „WIATRACZKIEM”
W sobotę kielecki Rynek należeć będzie do Domu Kultury BIA-
ŁOGON. Pod hasłem „50 lat się kręci – pół wieku Festiwalu 
Harcerskiego w Kielcach” wrócimy wspomnieniami do kolejnych 
edycji Festiwalu. – Osoby przed laty związane z festiwalem opo-
wiedzą o swoich wrażeniach. Będą występy solistów i zespołów 
oraz koncert „Największego Zespołu Rockowego”. Zachęcamy 
do wspólnego zagrania utworu „Hi Fi” zespołu Wanda i Banda, 
który będzie także gwiazdą wieczoru – wymienia Tomasz Rejmer, 
dyrektor DK BIAŁOGON.
Na Placu Artystów w sobotnie popołudnie Wodociągi Kieleckie 
zapraszają na Święto Wody z atrakcjami muzycznymi i nie tylko, 
a w Parku Miejskim o dobrą zabawę zadba Młodzieżowy Dom 
Kultury.
Przed Kieleckim Centrum Kultury zaprezentują się „Zoryana 
Mriya” z Winnicy z repertuarem piosenek uznanych światowych 
artystów ukraińskich i polskich oraz winnicki zespół ludowy 
„Z rosy i wody” z tradycyjnymi ukraińskimi pieśniami ludowy-
mi. Natomiast tańce wszystkich regionów Rumunii zaprezentuje 
zespół „Plaiuri Băcăuane” z Bacău.

„SCENA DLA CIEBIE” I SPORT
Jubileusz 25-lecia „Sceny dla Ciebie” to główny punkt atrakcji, 
które przygotował Dom Kultury „Zameczek” na niedzielę. – To 
nasze sztandarowe wydarzenie, dzięki któremu wielu wokali-
stów „wypłynęło” w artystyczny świat. Zapraszamy na kielecki 
Rynek, gdzie będzie można posłuchać wielu utalentowanych, 
młodych ludzi – zapowiada Magdalena Nowaczek, dyrektor 
„Zameczka”. 
Także na Rynku, ostatniego dnia Święta Kielc, będą czekać na 
wszystkich konkursy organizowane  przez Radio Rekord. Nie-
dzielny wieczór zakończy koncert Norbiego i zespołu Lombard. 
W niedzielę w Parku Miejskim zaprezentują się Kluby Wolna 
Strefa. Na Placu Artystów będą pokazy akrobatyczne, judo, czy 
kick boxingu czyli niedziela na sportowo.
Pełny program Święta Kielc 2023 można znaleźć na www.kielce.eu.

Sceny plenerowe na Rynku, Placu Artystów, w Parku Miejskim i przy Kieleckim Centrum 
Kultury, Biała Noc, „wiatraczkowe” wspomnienia, Największy Zespół Rockowy, 25. odsłona 

Sceny dla Ciebie, Jarmark na ul. Sienkiewicza i wiele innych atrakcji będzie czekać 
na wszystkich mieszkańców Kielc i gości naszego miasta od 23 do 25 czerwca

Święto Kielc 2023. 
Trzydniowa fiesta kielczan

– To święto nas wszystkich. Zapraszam mieszkańców i przeby-
wających w tym czasie turystów na to wyjątkowe wydarzenie 
– Święto Kielc 2023. Będzie to doskonała okazja do poznania 
bogatej oferty naszych miejskich instytucji, spotkań i zabawy na 
dobry początek wakacji – mówi prezydent Kielc Bogdan Wenta. 
Tradycyjny Jarmark Kielecki na ul. Sienkiewicza rozpocznie się 
już 19 czerwca. Stoiska m.in. z regionalnymi smakołykami czy 
rękodziełem staną w tym roku od ul. Dużej do Paderewskiego. 

W PIĄTEK NIE ŚPIMY DO PÓŁNOCY
Stałym punktem programu będzie Biała Noc. Miejskie instytucje 
zapraszają w swoje progi, żeby zaprezentować to co mają najlep-
szego. Podczas wieczornych odwiedzin w Muzeum Historii Kielc 
będzie można zobaczyć ekspozycję „W nas brzmi młodość. 50 lat 
Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży 
Szkolnej”. Uroczyste otwarcie zaplanowano na sobotę na godz. 14. 
W Biurze Wystaw Artystycznych, w ramach święta świętokrzyskiej 
plastyki, o godz. 17 otwarta zostanie  wystawa prac konkursowych 
„Przedwiośnie 2023”. 
O godz. 18 w budynku dawnej synagogi planowany jest pokaz tra-
dycyjnych tańców żydowskich. Będzie można posłuchać klasycz-
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Uczyniony został kolejny krok w kierunku 
budowy trzech odcinków trasy S74 
w naszym regionie. Poznaliśmy bowiem 
wykonawców zainteresowanych ich 
zaprojektowaniem i wybudowaniem

skomunikowany z realizowaną inwestycją Przełom/Mniów 
– węzeł Kielce Zachód. Dwujezdniowa trasa ekspresowa 
biec będzie częściowo po nowym śladzie, m.in. jako obwod-
nica miejscowości Smyków. W ramach zadania planowa-
na jest budowa trzech węzłów drogowych, zapewniających 

Przypomnijmy, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad planowała wydać na tę inwestycję prawie cztery 
miliardy złotych. Przetargi zostały ogłoszone pod koniec 
stycznia. Złożono w nich 33 oferty i wszystkie są niższe od 
budżetu na to przedsięwzięcie.

JUŻ ZA CZTERY LATA…
– Chodzi o odcinki od granicy z województwem łódzkim 
do Mniowa, od Cedzyny do Łagowa i od Łagowa do Opa-
towa. Po ich wybudowaniu, w 2027 roku pojedziemy przez 
województwo świętokrzyskie aż 110-kilometrowym nie-
przerwanym ciągiem drogi ekspresowej S74 – informuje 
Małgorzata Pawelec-Buras z GDDKiA.
Zaprojektowaniem i wybudowaniem odcinka S74 od gra-
nicy z województwem łódzkim do Mniowa zainteresowa-
nych jest dziesięciu wykonawców. Złożone przez nich oferty 
w przedziale cenowym od około miliarda do 1,2 miliarda 
złotych mieszczą się w kwocie, jaką zamawiający przeznaczył 
na realizację inwestycji. Do przetargu na realizację odcinka 
S74 Cedzyna – Łagów stanęło 11 firm, które zaproponowały 
kwoty od około 1,1 do ponad 1,6 miliona złotych. W po-
stępowanie przetargowym na projekt i budowę S74 o Ła-
gowa do Opatowa udział wzięło 12 wykonawców, którzy 
chcą zrealizować inwestycję  w przedziale cenowym około 
632 milionów do prawie 825 mln zł.

KIEDY ZACZNĄ BUDOWAĆ?
Komisje przetargowe przystąpią teraz do analizy ofert w celu 
wyłonienia wykonawców. 
– Podpisanie umów planowane jest w drugiej połowie roku, 
po zakończeniu postępowań przetargowych. Wyłonieni 
wykonawcy będą mieli za zadanie zrealizowanie inwe-
stycji w systemie „Projektuj i buduj” w ciągu 39 miesięcy 
od podpisania umów, z wyłączeniem okresów zimowych. 
Przebieg odcinków został określony w decyzjach o uwa-
runkowaniach środowiskowych. Szczegółowe rozwiązania 
techniczne opracowane zostaną na etapie projektu budow-
lanego – dodaje Małgorzata Pawelec-Buras.

INFORMACJE O INWESTYCJACH
Granica województw łódzkiego i świętokrzyskiego
– Przełom/Mniów  
Zadanie na terenie powiatu koneckiego i kieleckiego obej-
muje budowę odcinka o długości ok. 27,5 km, który będzie 

„Droga życia” w budowie

połączenie z istniejącym układem komunikacyjnym (Ruda 
Maleniecka, Radoszyce, Smyków). 

Cedzyna – Łagów z obwodnicą Łagowa 
Skomunikowany z użytkowaną drogą S74 Kielce – Cedzyna 
i zlokalizowany w powiecie kieleckim odcinek o długości 
około 30 km biec będzie głównie po nowym śladzie na pół-
noc od istniejącej DK74, tworząc obwodnicę Łagowa.  

Łagów – Jałowęsy – Tomaszów (początek obwodnicy 
Opatowa) 
Odcinek o długości ok. 18,3 km na terenie powiatu kielec-
kiego i opatowskiego skomunikowany będzie z planowa-
ną obwodnicą Łagowa i realizowaną aktualnie obwodnicą 
Opatowa. Nowa trasa pobiegnie głównie nowym śladem, 
na południe od istniejącej DK74. W ramach inwestycji poza 
węzłem w Baćkowicach zaplanowana została budowa dzie-
więciu wiaduktów, siedmiu mostów, przejścia dla zwierząt 
oraz dwóch miejsc obsługi podróżnych w Oziębłowie.  
W ramach wszystkich inwestycji przewidziano m.in. bu-
dowę dróg dojazdowych i pełne skomunikowanie terenów 
przyległych. 
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